Nutrit exectum sylvis horrentibus aprum,
Instar non bruti sed dorſi montis opaci.

Castrantur, quod recentibus adhuc morbus pruriens incumbit in testes, quo atterentes eam partem ad arbores, testes extinguunt.

CAPUT XXIX.

De cervorum coitu, partu, & natu.

CERUA plurimum subsidens coit, ut dictum iam est: marem enim sustinere non potest, ab eius contentissimum impetum. Venutamen aliquando etiam sustinent modo ouium, & socias declinant, cum turgente iam Venere coitum appetunt. Mas non in eadem immoratur, sed mutat: breuique interposito tempore, aliam atque aliam supergreditur. Coitus ab æctuero mense Augusto, & Septembri. Impletur paucis diebus, & ab eo.

dem multæ. Vterum ferunt octo A
menses. Pariunt magna ex parte v-
num, sed nonnullas etiam geminos
perperisse perspectum est. Parere iux-
ta vias maximè solent, metu bellua-
rum. Incrementum hinnuli celere.
Purgatio cæteris temporibus nulla e-
uenit ceruæ: cum autem parit, pi-
tuitoso quodam humore purgatur.
Ducere suum hinnulum ad stabula
consuevit. Quem locum sibi habet
refugium, petra disrupta est, uno
aditu, vnde defendere se, repu-
gnaréque solet ijs qui inuadunt. Vita B
esse perquā longa hoc animal fer-
tur, sed nihil certi ex ijs quæ nat-
rantur, videmus: nec gestatio, aut
incrementum hinnulis ita euénit, qua-
si vita essent prælonga. Monte Asix
Elapho nomine apud Arginussam,
quo loco Alcibiades mortem obiit,
ceruæ omnes scissa aure sunt, qua-
nota vel alibi, si loca mutantur, di-
gnoscuntur. Et quidem fetus iam in-
de à primo ortu in utero idem con-
trahit signum. Quaterna ubera fœ- C
minis, ut vaccis. Cum mares im-
pleteuerint fœminas, separantur per se
ipsi, & propter libidinis graueolen-
tiam quisque solitarius scobes fodit.
Fœtent ut hirci. Facies quoque eo-
rum nigrescit aspergine, ut hircorum.
Degunt ita quoisque imber ac-
cedat, tum pascua repetunt. Hæc D
ideo cœruo accident quia salax ani-
mal suapte natura est, atque etiam
quia pingui abundat. Pinguescunt c-
nim æstate supra modum: quam-
obrem nec currere quidem possunt:
sed secundo aut tertio cursu capi-
untur ab ijs qui pédibus insectantur.
Fugiunt etiam in aquas propter æstum
atque æhelitum. [Caro eorum libi-
dinis tempore vitiat, & fœtent pe-
rinde quasi hircorum. Hyeme itaque
extenuantur debilitanturque, vère au-
tem vigent, maximè ad cursum. Cum
fugiunt, requiem inter currendum al-
liquam faciunt, consistentesque ma-
nent, dum qui insequitur, appro-
pinquet, tum fugā item arripiunt. Quod
ideo facere videntur, quia interiora
laborant. Intestinum enim tam te-
nue imbecillique habent, ut etiam si
leuiter percusseris, possit rumpi, cu-
to adhuc integra.